*Maga* Accessit mulier, multum miserata iacentem,  
465 Atque ait: "Ecce uides, regum celeberrime, quanto  
Obsequio tua iussa sequens tibi cuncta peregi,  
Quae te cunque quidem quam primum uelle ferebas.  
Tu quoque, quaeso, meos facili nunc aure precatus  
Admittas: pietate tui commota precabor.  
470 Sume cibos, tua quos tibi nunc ancilla paraui,  
Deficientem animam reparato ut corpore serues.  
Infirmis titubas pedibus ieiunus et horrens  
Stare nequis rectus. Reuocent obsonia uires  
Ista tuas tandem. ut sanus tua castra reuisas."  
475 Rex autem, moerore graui confectus, ab ore  
Reppulit oblatas notae dulcedinis offas  
Decreuitque mori. Precibus uix deinde suorum  
Mens est mota uiri. Mutauit quippe rogatus  
Propositum lethi porrectaque prandia tandem  
480 Delibans hausit. Tunc ipse illic, refecti  
Iocundis epulis pariter dulcique Lyeo,  
Surgentes abeunt mensis post terga relictis.  
*Nox* Iam multum noctis processerat atque uolucrum  
Cooperat audiri uox undique cristatarum,  
485 Quando iter ingressi, lunari luce tenebras  
Sublustres reddente, meant et passibus altos  
Transmittunt colles effusique aequora campi  
Seque suis demum, quum iam suprema ruberet  
*Mane* Eoae regionis humus sub lampade Phoebi.  
490 Restituunt castris et fessi corpora curant.

## <Liber VI>

### ARGUMENTVM

Regum lib. I, cap. XXIX. Palestini cum Saule conflicturi Daudem, sibi suspectum, redire cogunt ascenduntque in Iezrahel. XXX. Daud, reuersus in Sicelech, offendit ciuitatem uastatam ab Amalechitis uxoresque suas abductas. Cucurrit post eos cum sexcentis, quorum ducentis ad sarcinas relictis cum reliquis assecutus inimicos recuperat praedam et reuertitur in Sicelech. XXXI. Israhelitae in Gelboe uicti. Saul cum filiis periit. Ciuitates a Palestinis occupatae. Iabitae sepelierunt Saulem cum liberis. Regum lib. II, cap. I. Daud in Sicelech accipit nuncium cladis. Luget Saulem et Ionatham et reliquos. Nuncios interimi iussit. Maledixit montibus Gelboae.

## Lib. VI

**Saul** Post haec non multo iussit sua signa moueri  
Iudeae rector gentis uallosque reuelli.  
Descendens igitur Gelboa, transtulit agmen  
Iezrahelitanae ad fontes et flumina terrae,  
5 Ne foret ante siti miles superatus anhella,  
Quam tempus pugnam torquendaque tela uocaret.  
**Achis** Achis et ipse suas audax iubet ire phalanges.  
Ergo Sunae campis omnes post terga relictis  
Festini properant alacresque in praelia tendunt  
10 Agmine quadrato. Daudica turba cohorsque,  
Postremum sortita locum, munibat eundo  
Regis utrumque latus, frontem quoque tergaque regis  
Protegere atque animis audacibus illa tueri.  
Poscere iam pugnam cuncti uibrareque tela,  
15 Exertare manus uultumque efferre ferocem,  
Succlamare etiam terrereque uocibus hostem.  
Inde Palestinos chiliarchas pungere coepit  
Inuidiae stimulus. Non aequa mente ferebant  
Praeponi externos et quam se pluris haberi.  
20 **Achis duces inuident Daudi** "Quidnam" aiunt "uelit ista cohors, rex  
incline, tecum  
Hebraeae plebis, recutiti et copia uulgi?" —  
"Nunquid nescitis bello Dauida probatum"  
Achis ait "Saulisque ducem, mox nostra secutum  
Signa diu fidumque mihi multumque superbo  
25 Infensum Sauli?" Turbati corda furore  
Exclamant omnes: "Redeat dux iste locosque  
Possideat, quibus est abs te donatus abunde!  
Praelia nobiscum tantum desistat adire  
Et certare simul. Quis enim confidere tuto  
30 Iudeis poterit, Iudeis bella mouendo?  
Suspicio est igitur, ne, dum miscebimus arma  
Atque tuum contra connixi stabimus hostem,  
Iste suis, o rex, te primum sauciet armis  
Atque hinc nostra sequens discindat uulnere terga.  
35 Quicquid erit, notum minus ecce pauescimus hostem  
**nota** Quam fidei socium suspectae. Fictus amicus  
Tunc magis offendit, quum multum profore nobis  
Speratur uirtusque patet male cauta periclo.  
Et quanam ratione alia placare furorem  
40 Iste sui poterit regis, nisi sanguine nostro  
Et nisi caede tua? Simul est utrumque timendum.  
Quid non audebit, de quo cantare solebant: